

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

" " 2015 г.

Наименование стройки -
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Устройство дорожек из тротуарной плитки в рамках благоустройства.

Основание

Чертежи №

Сметная стоимость - 687,185 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 949,00 чел-ч

Сметная заработная плата - 8,696 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 1 квартала 2015 г.



2015 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество 0	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной	Экспл. машин	Материалы	На един.	Всего
			ед. изм.	Основной зарплат	В т.ч. зарплат			зарплат	В т.ч. зарплат			
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	0,375	1381,38	0	0	518,02	518,02	0	0	177,1	66,4125
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1201,2*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=154*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м3 грунта	1381,38	0				0		0	0
2	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,45	2836,83	2679,65	12,2	1276,57	65,24	1205,84	5,49	18,078	8,1351

[illegible]

8	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	2,6	4529,79	99,55	3690,05	11777,45	1924,49	258,83	9594,13	87,492	227,4792
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=643,64*1,15; ЭММ=79,64*1,25; ЗПМ=9,18*1,25; ТЗТ=76,08*1,15; ТЗТМ=0,68*1,25	100 м бортового камня	740,19	11,48				29,85		0,85	2,21
8.1	[401-0006]	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	15,34 м3			-592,76			-9092,94			
8.2	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	0,156 м3			-519,8			-81,09			
8.3	[401-0006]	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) -0,86	13,1924 м3			592,76			7819,93			
8.4	[402-0004]	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 -0,33	0,05148 м3			519,8			26,76			
9		Камни бортовые БР 50.20.8 - по 0,5м	520 шт.			22,36	11627,2		11627,2			
Тропинка для персонала 132м2												

10	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	0,1584	1381,38	0	0	218,81	218,81	0	177,1	28,05264	
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1201,2*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=154*1,15; ТЗТМ=0*1,25	100 м3 грунта	1381,38	0				0	0	0	
11	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,132	2836,83	2679,65	12,2	374,46	19,14	353,71	1,61	18,078	2,3863

Материалы	19910,07	1	19910
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ			45989
Итого			77499
Земляные работы, выполняемые ручным способом (1, 10)			
Накладные расходы	$(736,83+0)*0,8*0,9$	0,72	531
Сметная прибыль	$(736,83+0)*0,45*0,85$	0,38	280
Автомобильные дороги (2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15)			
Накладные расходы	$(7773,1+186,19)*1,42*0,9$	1,42	10188
Сметная прибыль	$(7773,1+186,19)*0,95*0,85$	0,81	6447
<Нет вида работ> (3, 5, 12)			
Накладные расходы	$(0+0)*0$	0	0
Сметная прибыль	$(0+0)*0$	0	0
Итого Накладные расходы	10719	1	10719
Итого Сметная прибыль	6727	1	6727
Итого			94945
Индекс СМР	94945*6,06	6,06	575367
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	937*5,76	5,76	5397
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	277*5,76	5,76	1596
Итого			582360
Итого	582360*0,18	18%	582360
НДС			104825
Итого			687185
СОСТАВИЛ			
ПРОВЕРИЛ			

МАХАДЖАНИК		
ПРОБЕЖЕНО		
Дальность	Полная	Дата
Заезды на лыжах	100 м	1944
Средняя скорость	100 м	1944
Время	100 м	1944
Средняя скорость	100 м	1944